センターだより 第 10 号
2020 年 2 月 18 日

医療施設⻑ 様
⿅児島市医師会臨床検査センター

検査内容変更のお知らせ

日頃より当検査センターをご利⽤いただき、誠にありがとうございます。
このたび、外部委託先のＳＲＬより、下記の検査項目において検査内容変更の連絡がありましたの

でお知らせいたします。
該当する検査項目をご依頼いただく際はご留意くださいますようお願い申し上げます。

記

1.変更⽇

2020 年 2 月 18 ⽇（火）のご依頼分より

2.変更項目および変更内容
検査項目 変更内容 新 現 備考

関節液検査 受託可能日

受託可能⽇は
月〜⾦曜⽇です。
ただし、祝祭⽇の前⽇は受
託不可です。
検体は採取後、当⽇中にご
提出ください。
凍結保存は避けてください

受託可能日
月〜⼟曜日
検体は採取後、当
日中にご提出くださ
い。
凍結保存は避けて
ください。

測定項目︓
尿酸ナトリウム結
晶、ピロリン酸カル
シウム結晶、コレ
ステロール結晶

※配布済みの別冊（SRL NEWS No.2019-42）をご参照ください。